13.07.2018

№ 27
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от

18.04.2018 № 221 «Об установлении на территории Шумерлинского района особого

противопожарного режима»

06.07.2018 г. № 360

Во исполнение протеста Чебоксарской межрайонной природоохранной прокуратуры от 16.05.2018 № 04-01-

2018

администрация Шумерлинского района постановляет:

1. Пункт 2 постановления администрации Шумерлинского района от 18.04.2018 № 221 «Об установлении на

территории Шумерлинского района особого противопожарного режима» изложить в новой редакции:

«2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования

пожарной безопасности:

в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения в

сельских населенных пунктах и предприятиях, дачных поселках, садовых участках запретить разведение костров,

проведение пожароопасных работ на определенных участках, топка печей, кухонных очагов и котельных установок,

работающих на твердом топливе;

организовать силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование

населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения, а также подготовку для возможного использования

имеющейся водовозной и землеройной техники, провести соответствующую разъяснительную работу о мерах

пожарной безопасности и действиях в случае пожара.».

2. Пункт 3.1. постановления  изложить в новой редакции:

«- создавать комиссии по борьбе с пожарами;

- принимать необходимые меры по своевременной очистке территорий населенных пунктов сельских

поселений от горючих отходов и мусора;

- организовывать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов поселения и в

прилегающих к ним зонах;

- предусматривать мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных пожаров на здания и

сооружения в населенных пунктах поселений и на прилегающие к ним зоны;

- во взаимодействии с должностными лицами территориальных органов государственного пожарного

надзора, средств массовой информации проводить разъяснительную работу среди населения об опасности

разведения костров на территории населенных пунктов поселений и на прилегающих к ним зонах;

- своими решениями временно приостанавливать разведение костров, проведение пожароопасных работ на

определенных участках, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе;

- организовывать силами населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование

населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения, а также подготовку для возможного использования

имеющейся водовозной и землеройной техники; организовывать при пожарном депо в помощь членам

добровольной пожарной дружины дежурство граждан и работников предприятий, расположенных в населенном

пункте;

- принимать иные дополнительные меры пожарной безопасности, не противоречащие законодательству

Российской  Федерации;

- информировать население с использованием средств массовой информации и официальных сайтов органов

местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о введении на территории

Шумерлинского района особого противопожарного режима и связанных с этим запретов».

Глава администрации

Шумерлинского района                                     .

                                                                                       Л.Г. Рафинов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

О признании утратившими силу отдельных

постановлений администрации Шумерлинского района

12.07.2018 г. № 363

администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Шумерлинского района:

от 25.05.2016 № 202 «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета Шумерлинского района»;

от 17.04.2017 № 160 «О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского района от

25.05.2016 № 202»;

от 01.06.2017 № 253 «О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от

25.05.2016 № 202».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава администрации

Шумерлинского района                                     .

                                                                                       Л.Г. Рафинов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского района от

19.09.2017 № 485 "Об утверждении административного регламента исполнения

финансовым отделом администрации Шумерлинского района муниципальной функции по

осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю"

12.07.2018 г. № 364

администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 19.09.2017 № 485 "Об утверждении

административного регламента исполнения финансовым отделом администрации Шумерлинского района

муниципальной функции по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю"

(далее – Порядок) следующее изменение:

1.1. пункт 79 Порядка изложить в следующей редакции:

"79. За совершение нарушений в сфере бюджетных правоотношений представителю объекта контроля

вручаются (направляются):

а) представления, содержащие информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,

нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а

также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и

муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных

муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов

контроля, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о

возврате предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в установленные в указанном

документе сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан;

б) предписания, содержащие обязательные для исполнения в указанный в них срок требования об устранении

нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств

из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях

исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, целей, порядка и условий

предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий

размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля и (или) требования о возмещении причиненного

ущерба муниципальному образованию.".

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава администрации

Шумерлинского района                                     .

                                                                                       Л.Г. Рафинов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского района от

19.09.2017 № 484 "Об утверждении Порядка осуществления финансовым отделом

администрации Шумерлинского района полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю"

12.07.2018 г. № 365

администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 19.09.2017 № 484 "Об утверждении

Порядка осуществления финансовым отделом администрации Шумерлинского района полномочий по внутреннему

муниципальному финансовому контролю" (далее – Порядок) следующее изменение:

1.1. пункт 52 Порядка изложить в следующей редакции:

"52. В случаях установления нарушений в сфере бюджетных правоотношений финансовый отдел направляет

объектам контроля:

а) представления, содержащие информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,

нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а

также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и

муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных

муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов

контроля, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о

возврате предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в установленные в указанном

документе сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан;

б) предписания, содержащие обязательные для исполнения в указанный в них срок требования об устранении

нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств

из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях

исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, целей, порядка и условий

предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий

размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля и (или) требования о возмещении причиненного

ущерба муниципальному образованию.".

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава администрации

Шумерлинского района                                     .

                                                                                       Л.Г. Рафинов

 ВЕСТНИК
ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР
тир. 500 экз

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24
e-mail: shumer@cap.ru
Номер сверстан  в отделе информационного
обеспечения администрации Шумерлинского
района ЧР